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ÖZ

Blockchain sistemi blokların birbirine zincir gibi bağlandığı bir dağıtık veri 
tabanıdır. Bu sistemde merkezi bir sunucu bulunmamaktadır. Sistemdeki işlemler 
eşler arası aracısız bir şekilde gerçekleşmektedir. Blockchain’in işlevleri arasında 
kripto paraların işleyişi de bulunmaktadır. Kripto para kavramı Bitcoin, Altcoin ve 
Tokenları kapsamaktadır. Blockchain temelinde işleyen Bitcoin ilk ve en popüler 
kripto para konumundadır.   

Şu an için dünya genelinde iki binin üzerinde kripto para bulunmaktadır. 
Bunların toplam piyasa değeri şu an için 280 milyar dolar civarındadır. Kripto 
paraların ticaret şirketlerine sermaye olarak getirilmesiyle ekonomi çarkının içine 
etkin bir şekilde dâhil edilmesi oldukça önem arz etmektedir. Çalışmamızda Bitcoin’in 
ticaret şirketlerine sermaye olarak getirilip getirilemeyeceği tespit edildikten sonra 
bunların sermaye niteliğine ve ticaret şirketlerine sermaye olarak konulması usulüne 
değinilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Bitcoin, Blockchain, Kripto Para, Sermaye, Ticaret Şirketi.

BRINGING CRYPTOCURRENCIES AS CAPITAL TO COMMERCIAL 
COMPANIES SPECIFIC TO BITCOIN 

ABSTRACT

The Blockchain system is a distributed database in which blocks are linked 
together like chains. There is no central server in this system. The transactions in 
the system are carried out in a peer-to-peer manner without any mesne. Blockchain’s 
functions include the operation of cryptocurrencies. Cryptocurrency concept covers. 
Bitcoin, Altcoin and Tokens. Bitcoin, which is running on the basis of Blockchain, is 
the first and most popular cryptocurrency.
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There are currently two a thousand cryptocurrencies around the world. Their 
total market value is currently around $ 280 billion. It is very important that the 
cryptocurrency is brought into the economic wheel eff ectively by bringing it to the 
commercial companies as capital. In this study, after the determining whether Bitcoin 
can be brought to the commercial companies as capital or not, the nature of capital and 
the procedure of investing these as capital to commercial companies are discussed.

Key Words: Bitcoin, Blockchain, Cryptocurrency, Capital, Commercial 
Company,

GİRİŞ

Kr pto para kavramı, B tco n, Altco n ve Tokenları kapsamaktadır. 
Kr pto para, ş freleme yöntem n n kullanıldığı şlevler  sayes nde ekonom k 
b r değer fade eden b r d j tal ver d r. Blockcha n s stem nde şleyen B tco n 
lk ve en popüler kr pto konumundadır. Blockcha n; merkez  b r otor ten n 

bulunmadığı, şlemler n eşler arası gerçekleşt ğ  ve blokların b rb r ne 
z nc r g b  bağlandığı b r dağıtık ver  tabanıdır. Yapılan şlemler bloklara 
kayded lmekte ve ş frelenm ş hâlde de olsa s stemdek  tüm kullanıcılar 
tarafından görüleb lmekted r.

Kr pto paralar farklı şley ş s stem ne ve şlevlere sah p olab lmekted r. 
Kend  Blockcha n’ n  kullanan kr pto paralar Co n olarak adlandırılırken, 
başka b r Co n’ n Blockcha n’ n  kullanan kr pto paralara se Token 
den lmekted r. Bu nedenle kr pto paralara l şk n hukuk  yorum yapılırken 
meselen n özell ğ ne göre tüm kr pto paraları kapsayacak şek lde yorum 
yapmaktan kaçınılmalıdır. Yorumlar kr pto paraların Blockcha n s stem , 
şlevler , p yasadak  karşılığı ve durumu d kkate alınarak yapılmalıdır. Bu 

nedenle çalışmamızda bazı yorumlar B tco n özel nde bazı yorumlar se tüm 
kr pto paraları kapsayacak şek lde yapılmaktadır.   

Şu an ç n dünya genel nde b n n üzer nde kr pto para bulunmaktadır. 
Bunların toplam p yasa değer  280 m lyar dolar c varındadır. Kr pto paraların 
t caret ş rketler ne sermaye olarak get r lmes yle ekonom  çarkının ç ne etk n 
b r şek lde dâh l ed lmes  oldukça önem arz etmekted r. Çalışmamızda B tco n 
ve şled ğ  Blockcha n s stem  le lg l  tekn k b lg ler ver ld kten sonra 
B tco n özel nde kr pto paraların t caret ş rketler ne sermaye olarak get r l p 
get r lemeyeceğ  tesp t ed lmekte ve bunların sermaye n tel ğ  ve t caret 
ş rketler ne sermaye olarak get r lme usulü değerlend r lmekted r.
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I. KONU ÖZELİNDE BITCOIN’E İLİŞKİN TEKNİK BİLGİLER

Blockcha n, blokların b rb r ne z nc r g b  bağlandığı b r dağıtık ver  
tabanıdır1. Bu s stemde merkez  b r sunucu (otor te) bulunmamaktadır2. 
İşlemler eşler arası/kullanıcıdan kullanıcıya/uçtan uca (Peer to Peer) 
gerçekleş r. Bloklarda yer alan ve ş frelenm ş hâlde bulunan tüm şlemler 
bu hâller yle ağdak  tüm kullanıcılar tarafından görüleb l r. D ğer b r dey şle 
bu s stem n sah b  (merkez b r sunucusu) bulunmamakta ve tüm b lg ler 
ş frelenm ş de olsa tüm kullanıcılar tarafından tak p ed leb lmekted r3. Tüm 
kullanıcıların gördüğü kayıtlar b rb rler n n aynısıdır. Bu s stemde herhang  
b r kurumun onayı alınmaksızın sınırlar ötes  para transfer  şlem  anon m 
olarak gerçekleşt r leb lmekte ve k ş ler paralarını bulundukları ülken n 
mkânları dâh l nde sted kler  yerde kullanab lmekted rler4. 

B tco n, Blockcha n teknoloj s nde şleyen b r kr pto paradır. B tco n, 
Blockcha n teknoloj s  sayes nde tarafl arın ht yaçlarını karşıladığı ç n 
kend s ne değer atfed len ve dolayısıyla parasal b r değere karşılık gelen d j tal 
ver d r. Tarafl arın bu s steme olan güven  ve bu s stem n tarafl arın ht yaçlarını 
karşılama düzey  B tco n’ n değer  bakımından önem arz etmekted r. 

B tco n’  hraç eden b r devlet ya da merkez bankası bulunmamaktadır5. 
B tco n’ n arzı madenc l k faal yetler  le sağlanır6. Madenc l k, özel 
mak neler mar fet yle blok oluşturmak ç n zor problemler n (blok başlığının 
Hash’ n n hesaplanması) çözülmes  suret yle kr pto paranın üret lmes  
olarak fade ed leb l r7. Bu faal yet net ces nde B tco n ödül olarak s stem 
tarafından madenc lere ver l r. İşte k ş ler madenc l k faal yet  ya da B tco n 
transfer  yoluyla kend  B tco nler n  ed neb l rler ve bunları şahs  kr pto para 
cüzdanlarında tutab l rler.    

1 VERMA/GARG, s. 429; TOMRUKÇU, s. 829; BİLGİLİ/CENGİL, Eşya N tel ğ , s. 3; 
BİLGİLİ/CENGİL, İspat Aracı, s. 2.

2 VERMA/GARG, s. 429; SINGHAL/DHAMEJA/PANDA, s. 154; TOMRUKÇU, s. 829; 
BİLGİLİ/CENGİL, İcra ve İfl as, s. 100. 

3 TANDULWADIKAR, s. 3; BİLGİLİ/CENGİL, Eşya N tel ğ , s. 4; BİLGİLİ/CENGİL, İcra 
ve İfl as, s. 100; BİLGİLİ/CENGİL, İspat Aracı, s. 3.

4 TOPALOĞLU, s. 79; BİLGİLİ/CENGİL, İcra ve İfl as, s. 101.
5 BONAIUTI, s. 36; GÜVEN/ŞAHİNÖZ, s. 31; BİLGİLİ/CENGİL, Eşya N tel ğ , s. 5.
6 TOPALOĞLU, s. 79; BİLGİLİ/CENGİL, İcra ve İfl as, s. 101; BİLGİLİ/CENGİL, Eşya 

N tel ğ , s. 5.
7 TOPALOĞLU, s. 79; BİLGİLİ/CENGİL, İcra ve İfl as, s. 101; BİLGİLİ/CENGİL, Eşya 

N tel ğ , s. 5.
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Kr pto paraların değerlend r lmes  bakımından kr pto para şlem 
platformlarından da (kr pto para borsalarından) bahsetmek gerek r. Bu 
platformlar farklı h zmetler sunab lmekted r. Örneğ n, bazı platformlar 
sadece satış yaparken bazıları se hem satış hem de alış yapmaktadır. Bazı 
platformlar se kr pto paralarını satmak steyen ve kr pto para almak steyen 
k ş ler  buluşturmaktadır. İşlem yapılan para b r mler  de platformdan 
platforma farklılık göstermekted r.8 Bu platformlarda hesap açılmasıyla 
b rl kte kend l ğ nden cüzdan da açılmaktadır9. Platform üzer nden elde 
ed len kr pto paralar bu cüzdanlarda bulunmaktadır. Bu cüzdanlardak  
özel anahtarın kontrolü se platformlardadır. İşlem yapmak steyen k ş  
yapacağı şlem konusunda açmış olduğu hesabından tal mat ver r ve şlem 
özel anahtar vasıtasıyla platform tarafından gerçekleşt r l r. Görüldüğü g b  
bu platformlarda banka uygulamasına benzer b r uygulama söz konusudur. 
Kr pto para sah pler , bu platformlar sayes nde kr pto paralarını kolay b r 
şek lde devred p f at paraya çev rme mkânına da kavuşmaktadırlar.

Blockcha n s stem  sayes nde B tco n’ n transfer  üçüncü b r tarafın 
katılımı olmadan eşler arası gerçekleşmekted r. Böylece transfer şlem  hem 
kolay hem de uygun mal yetle gerçekleş r. B tco n’  transfer edeb lmek ç n 
b r cüzdana sah p olmak gerek r10. Cüzdan, kr pto paraların saklandığı b r 
yazılım/uygulamadır. B tco n transferler nde kullanılan özel ve açık anahtarlar 
cüzdanlar tarafından üret lmekte ve saklanmaktadır11. Öncel kle cüzdandan12 
özel anahtar (Private Key) üret lmes  gerek r. Özel anahtar kullanılmasıyla da 
açık anahtar (Public Key) üret l r. B tco n bu adreslerde bulunur. Açık anahtar 
banka IBAN numarası; özel anahtar se banka hesabına g r len ş fre yan  
hesaptak  paradan tasarruf yetk s  veren şey olarak düşünüleb l r. Görüldüğü 
üzere açık anahtar Blockcha n s stem  gereğ  herkese açık olab l rken; özel 
anahtar se sadece B tco n üzer nde hak sah b  olan k ş  tarafından b l neb l r 
durumda olmalıdır13. Z ra B tco n üzer ndek  tasarruf yetk s  özel anahtar 

8 NEBİL, s. 77; BİLGİLİ/CENGİL, Eşya N tel ğ , s. 8; BİLGİLİ/CENGİL, İcra ve İfl as, s. 
101; BİLGİLİ/CENGİL, İspat Aracı, s. 5.

9 NEBİL, s. 80; BİLGİLİ/CENGİL, Eşya N tel ğ , s. 8; BİLGİLİ/CENGİL, İcra ve İfl as, s. 
101; BİLGİLİ/CENGİL, İspat Aracı, s. 5.

10 NEBİL, s. 78; BİLGİLİ/CENGİL, Eşya N tel ğ , s. 6.
11 GÜVEN/ŞAHİNÖZ, s. 87-88; BİLGİLİ/CENGİL, Eşya N tel ğ , s. 6.
12 Kr pto paraları kullanab lmek ç n b r cüzdana sah p olmak gerek r (NEBİL, s. 78). Cüzdan 

çeş tler  ç n bkz. GÜVEN/ŞAHİNÖZ, s. 90. 
13 BONAIUTI, s. 39; TANDULWADIKAR, s. 3; BİLGİLİ/CENGİL, Eşya N tel ğ , s. 7.
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k mdeyse ona a tt r14. B r k ş ye B tco n yollanırken öncel kle o k ş n n açık 
anahtarı sten r. Açık anahtar sayı ve harfl erden oluşmaktadır. B tco n’ n 
transfer ed leb lmes  ç n d ğer k ş ye a t olan açık anahtar yazılır ve özel 
anahtar kullanılıp d j tal mza15 (Digital Signature) le şlem onaylanır16. 
B tco n’ n gönder ld ğ  adrese l şk n özel anahtara sah p olan k ş , B tco n 
üzer nde tasarruf yetk s ne sah pt r. Öte yandan yukarıda fade ed ld ğ  üzere 
kr pto para borsalarında bulunan B tco nler n de transfer  ver lecek tal matla 
gerçekleşt r l r. Uygulamada özel anahtar kr pto para borsaları uhdes nde 
bulunduğundan Blockcha n s stem ndek  şlemler bu borsalar tarafından 
yapılmaktadır.

II. BITCOIN’İN SERMAYE OLARAK NİTELENDİRİLMESİ

Sermaye, ş rket n oluşmasına katkı sağlayan ve onu get ren n ş rket n 
b r parçası olmasını sağlayan unsurdur. Sermaye, tür olarak temelde üç gruba 
ayrılmaktadır: Nakd  sermaye, ayn  sermaye, emek ve f k r sermayes 17. 
Sermaye para olarak get r l yorsa nakd  sermayeden söz ed l r18. TTK m. 
127/f. 1-a’da öngörülen para, f at paradır19. 

İlk ve en popüler kr pto para olan B tco n her geçen gün daha fazla ödeme/
değ ş m aracı olarak kullanılmaktadır. Artık B tco n, paraya a t çoğu şleve 
sah pt r. Gerçekten her geçen gün B tco n le alışver ş mkânı gen şlemekte ve 
bunların f at paraya kolay b r şek lde çevr lmes  sağlanmaktadır. Kr pto paraların 
TTK m. 127/f. 1-a anlamında f at para g b  değerlend r leb leceğ  düşünüleb l r. 

14 HALABURDA/SARVARY, s. 110; SINGHAL/DHAMEJA/PANDA, s. 213; TANDULWA-
DIKAR, s. 3; BİLGİLİ/CENGİL, Eşya N tel ğ , s. 7.

15  D j tal mza şlem , mükerrer harcamayı önlemen n yoludur (BONAIUTI, s. 39).
16 NAKAMOTO, s. 2; SINGHAL/DHAMEJA/PANDA, s. 180-181; CROSBY/

NACHIAPPAN/PATTANAYAK/VERMA/KALYANARAMAN, s. 6; DELOITTE, s. 2. 
Çoklu mza s stem n n geçerl  olduğu cüzdanlarda se b rden fazla k ş  özel anahtara sah pt r. 
B r şlem n gerçekleşeb lmes  ç n bu k ş ler n özel anahtarlarıyla şlem  mzalamaları 
gerek r. Sadece b r k ş n n özel anahtarıyla şlem  mzalaması, şlem n gerçekleşmes  ç n 
yeterl  olmayacaktır. Çoklu mza s stem n n geçerl  olduğu cüzdanlar ş rketler tarafından 
terc h ed leb l r. 

17 KARAYALÇIN, s. 202; BİLGİLİ/DEMİRKAPI, s. 55; ÇEKER, s. 160; ÇAĞLAR, s. 36-37.
18 Kıymetl  evrak da nakd  sermaye olarak n telend r lmekted r (MİMAROĞLU, s. 120; 

PULAŞLI, C. I, s. 179, N. 51; BİLGİLİ/DEMİRKAPI, s. 56; ÇEKER, s. 161; ÖZDAMAR, 
2015, s. 145). Alacakların sermaye n tel ğ  doktr nde tartışmalıdır. B r görüşe göre alacaklar 
nakd  sermaye olarak değerlend r lmel d r (MİMAROĞLU, s. 119; PULAŞLI, C. I, s. 179 
N. 51; BİLGİLİ/DEMİRKAPI, s. 56; ÇEKER, s. 161; ÖZDAMAR, 2015, s. 145). B r d ğer 
görüşe göre se alacaklar aynı sermaye n tel ğ nded r (ARICI, s. 98-99).

19  F at para, yasal b r ödeme aracı olarak kullanılan konvert bl para anlamında kullanılmaktadır.
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Ancak bunun ç n kr pto paraların kur değ ş m ndek  dalgalanmaların fazla 
olmaması ve bunların bel rl  b r kur değer n n oluşması önem taşımaktadır. 
B n n üzer nde kr pto para bulunduğu ç n değerlend rmen n her b r kr pto 
para özel nde yapılması yer nde olacaktır. B tco n’ n kullanımı oldukça yaygın 
olduğu ç n son zamanlarda kur değ şkenl ğ  daha kabul ed leb l r düzeyded r. 
Buna karşın mevcut durumda kr pto paraların ş rketlere nakd  sermaye olarak 
get r lmes  mümkün görünmemekted r. TTK m. 127/f. 1-a’dak  düzenleme f at 
paralara l şk nd r. Ayrıca nak t ödeme, yetk l  b r bankanın blokel  hesabına 
yapılmak zorundadır. Şu an ç n bu hesaplara kr pto paralar le nak t ödeme 
yapılamadığından tekn k olarak kr pto paralar le ş rketlere nakd  sermaye 
get r lmes  mümkün değ ld r. Gelecekte kr pto paraların kur değ şkenl ğ  
sorununun çözülmes  suret yle f at paralar le aynı muameleye tab  tutulacak 
n tel kte olması ve bankaların kr pto paralar le bel rt len ödemey  kabul 
etmes  hâl nde kr pto paraların ş rketlere nakd  sermaye olarak get r lmes nden 
söz ed leb lecekt r. İsv çre hukukunda kr pto paraların ayn  sermaye olarak 
get r leb leceğ  fade ed lmekted r20. Kanaat m zce de yukarıda bahsed len 
durumlar ve tekn k nedenlerle kr pto paraların şu an ç n ayn  sermaye olarak 
değerlend r lmes  gerek r. Burada TTK’nın ayn  sermaye hükümler  her b r 
t caret ş rket  özel nde uygulanmalıdır.

Son olarak şüphes z k  kr pto paraların kolay ve uygun masrafl arla 
paraya çevr leb lmes  neden yle bunların f at paralara çevr l p nakd  sermaye 
olarak get r lmes  mümkündür. Ancak b r yatırım aracı olarak da görülen 
kr pto paraların ş rketlere doğrudan ayn  sermaye olarak get r lmes  de terc h 
ed leb l r.

III. BITCOIN’İN SERMAYE OLARAK GETİRİLMESİ 

A. Genel Olarak

Kanunda aks ne b r hüküm bulunmadıkça t caret ş rketler ne sermaye 
olarak get r leb lecek değerler TTK m. 127/f. 1’de21 göster lm şt r. Hükümde 

20 MÜLLER/STOLTZ/KALLENBACH, s. 1321 vd.. İsv çre Zug Kantonu T caret S c l  
kr pto paraların ş rketlere ayn  sermaye olarak get r leb leceğ ne z n vermekted r. Ayrıca 
Zug şehr  dünya genel nde B tco n’  ödeme aracı olarak kabul eden lk devlet makamıdır. 
1 Temmuz 2016’dan t baren 200 İsv çre Frangı’na kadar olan kametgah g der harçları 
B tco n le ödeneb lmekted r (https://www.zg.ch/behoerden/volksw rtschaftsd rekt on/
handelsreg steramt/aktuell/b tco n-als-sache nlage). 

21 TTK m. 127/f. 1:
 “ Kanunda aks ne hüküm olmadıkça t caret ş rketler ne sermaye olarak;
 a) Para, alacak, kıymetl  evrak ve sermaye ş rketler ne a t paylar,
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bu değerlere l şk n sayım sınırlayıcı (numerus clausus) değ l örnek 
kab l ndend r22. Kural olarak fade ed leb l r k , kanunda aks ne b r hüküm 
bulunmadıkça, ekonom k değer  bulunan ve başkasına devred leb l r olan her 
şey t caret ş rketler ne sermaye olarak get r leb l r23. Gerçekten bu, TTK m. 
127/f. 1-j’de b r poz t f hukuk kuralı olarak düzenlenm şt r. Sermaye olarak 
get r leb lecek değerler bakımından komand t ş rketlerde TTK m. 307/f. 2, 
anon m ş rketlerde TTK m. 342/f. 1 ve l m ted ş rketlerde TTK m. 581/f. 1 
hükümler  d kkate alınmalıdır. 

B. Kollekt f ve Komand t Ş rketlerde

Kollekt f ş rketler bakımından Kanunda bu hususta özel b r sınırlama 
ve şart öngörülmed ğ nden yukarıda bel rt len kural geçerl d r. Komand t 
ş rketlerde komand te ve komand ter olmak üzere k  tür ortak bulunmaktadır. 
Komand te ortağın get reb leceğ  sermaye kollekt f ş rket ortağının 
get reb leceğ  sermayeden farksızdır. Z ra komand te ortak bakımından TTK 
m. 127/f. 1’den ayrılan b r düzenleme Kanunda öngörülmem şt r. Komand ter 
ortak bakımından se TTK m. 307/f. 2’n n d kkate alınması gerek r. Bu hükme 
göre komand ter ortak, k ş sel emek ve t car  t barını ş rkete sermaye olarak 
get remez. Şüphes z k  B tco n (ve d ğer kr pto paralar) k ş sel emek ve t car  
t bar kapsamında değerlend r lemeyeceğ nden ekonom k değer taşıyan ve 

devred leb len b r değer olan  kr pto paraların kollekt f ve komand t ş rketlere 
sermaye olarak get r lmes nde herhang  b r engel bulunmamaktadır24.

 b) F krî mülk yet hakları, 
 c) Taşınırlar ve her çeş t taşınmaz,
 d) Taşınır ve taşınmazların faydalanma ve kullanma hakları,
 e) K ş sel emek,
 f) T car  t bar,
 g) T car  şletmeler, 
 h) Haklı olarak kullanılan devred leb l r elektron k ortamlar, alanlar, adlar ve şaretler g b  

değerler,
 ) Maden ruhsatnameler  ve bunun g b  ekonom k değer  olan d ğer haklar,
 j) Devrolunab len ve nakden değerlend r leb len her türlü değer,
 konab l r.”
22 KENDİGELEN, s. 124; BAHTİYAR, 2019, s. 53; MANAVGAT (KIRCA/ŞEHİRALİ 

ÇELİK), s. 344; ŞENER, s. 111; KARAMAN COŞGUN, s. 334; AYHAN/ÇAĞLAR/
ÖZDAMAR, s. 175.

23 BAHTİYAR, 2019, s. 54.
24 Bu görüş, ad  ş rketler bakımından da geçerl d r.
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C. Anon m ve L m ted Ş rketlerde

Anon m ş rketlerde “ayn  sermaye konulab lecek malvarlığı unsurları” 
kenar başlıklı TTK m. 342/f. 1 uyarınca, “üzerlerinde sınırlı ayni bir hak, 
haciz ve tedbir bulunmayan, nakden değerlendirilebilen ve devrolunabilen, 
fikrî mülkiyet hakları ile sanal ortamlar da dâhil, malvarlığı unsurları ayni 
sermaye olarak konulabilir. Hizmet edimleri, kişisel emek, ticari itibar ve 
vadesi gelmemiş alacaklar sermaye olamaz.” Benzer düzenleme TTK m. 581/f. 
1’de l m ted ş rketler bakımından öngörülmüştür. Şüphes z k  kr pto paralar 
h zmet ed mler , k ş sel emek ve t car  t bar olarak değerlend r lemez. Ayn  
sermaye bakımından öngörülen bu şartlar, ş rket n sermayes n n korunması 
suret yle ş rket n sağlıklı b r şek lde kurulmasıyla, ş rket n devamlılığının 
sağlanmasıyla ve dolayısıyla ş rket n, ş rket ortaklarının ve alacaklıların 
korunmasıyla lg l d r.

 Kr pto paraların ayn  sermaye olarak get r lmes nde şu şartlar d kkate 
alınmalıdır: 

1. Olumlu Şartlar: B r malvarlığı değer  teşk l etme, nakden 
değerlend r leb lme, devred leb lme.

2. Olumsuz şartlar: Üzerler nde sınırlı b r ayn  hak, hac z ve tedb r 
bulunmaması.

TTK m. 342/f. 1 ve m. 581/f. 1 uyarınca, b r değer n anon m ve l m ted 
ş rketlere sermaye olarak get r leb lmes  ç n malvarlığı kavramı çer s nde 
değerlend r lmes  gerek r25. Malvarlığı kavramının eşya hukuku değ l b lanço 
hukuku anlamında ele alınması gerekt ğ  doktr nde savunulmaktadır26. 
B tco n gerek eşya hukuku gerek b lanço hukuku anlamında malvarlığı olarak 
değerlend r leb leceğ nden bunların anon m ve l m ted ş rketlere sermaye 
olarak get r lmes nde bu şart bakımından b r sorun bulunmamaktadır.

Nakden değerlend r leb lme, get r len ayn  değerler n ortak ölçü b r m ne 
dönüştürüleb l r yan  parayla/nakden fade ed leb l r olmasıdır27. Bu n tel ğe 

25 BÜLBÜL, s. 131-132; DAL, s. 374; ASLAN, s. 76; ÇONKAR, s. 45; KORKUT, s. 409. 
865 sayılı Türk T caret Kanunu dönem nde de “yegâne teminatı teşkil eden sermayenin de 
maddi unsurlara dayanması lazım geleceği tabiidir” fades yle bu şarta d kkat çek lm şt r 
(TOSBİ, s. 28).

26 ÇONKAR, s. 49.
27 ANSAY, s. 33; İMREGÜN, s.  25-26; BÜLBÜL, s. 133; DAL, s. 375; MANAVGAT 

(KIRCA/ŞEHİRALİ ÇELİK), s. 351; ASLAN, s. 77-78; ÇONKAR, s. 55 vd. Ayn  
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sah p olmayan b r değer n anon m ve l m ted ş rketlere sermaye olarak get r lmes  
mümkün değ ld r. Sermaye tedar k n n bu şart kapsamında gerçekleşt r lmes  
şu k  temel amacı bünyes nde barındırır: Ş rket n faal yette bulunab lmes n n 
ve ş rket alacaklılarının tatm n  mkânının sağlanması28. Bu şart anlamındak  
değerleme şlem  şletme b l m  bakış açısıyla yapılmaktadır. Burada hatasız 
ve kes n b r değerleme şlem  aranmamaktadır. Asgar  b r bel rl l k sağlanacak 
şek lde yaklaşık olarak yapılması yeterl  olmaktadır. B tco n (ve d ğer kr pto 
paralar) para le fade ed leb len değerlerd r. Bunların yabancı paralar g b  ülke 
parasına karşılık gelen bel rl  b r kurları bulunmaktadır. Ayrıca bunların kr pto 
para borsalarında satılarak ülke parasına çevr lmes  mümkündür. Dolayısıyla 
B tco n’ n (ve d ğer kr pto paraların) anon m ve l m ted ş rketlere sermaye 
olarak get r lmes nde bu şart bakımından da b r sorun bulunmamaktadır.

B r değer n t caret ş rket ne sermaye olarak get r leb lmes  onun 
devred leb lmes  gerekl l ğ n  de b r şart olarak çermekted r. Sermaye 
olarak get r len değer n mülk yet n n ş rkete devred lmes  şart değ ld r29. 
Öneml  olan get r len değer n fade ett ğ  “ekonom k menfaat n” ş rket 
tarafından kullanılab l r/yararlanılab l r olmasıdır30. Bu sağlandığı takd rde 
devred leb l rl k şartı gerçekleşm ş olur. B r görüşe31 göre devred leb l rl k 
şartının sağlanab lmes  ç n sermaye olarak get r len değer n ş rkete 
devred leb lmes  yeterl d r. B r d ğer görüşe32 göre se devred leb l rl k 
şartının sağlanab lmes  ç n sermaye olarak get r len değer n ş rkete 
devred leb lmes n n yanı sıra yen den devred leb l rl ğ  (üçüncü k ş lere )/
haczed leb l rl ğ  de mümkün olmalıdır. 

B tco n’ n (ve d ğer kr pto paraların) gerek ş rkete devred leb lmes  
gerek yen den devred leb lmes /haczed leb lmes  mümkündür. Bu nedenle 
devred leb l rl k bakımından ster b r nc  görüş ster k nc  görüş ben msens n 
B tco n’ n (ve d ğer kr pto paraların) ş rkete sermaye olarak get r lmes nde 
devred leb l rl k şartı bakımından b r engel bulunmamaktadır. 

sermayen n anon m ş rkete sermaye olarak get r lmes nde nakden değerleneb lme şartına ek 
olarak b lançolaştırılab lme/akt fl eşt r leb lme şartının aranmaması gerekt ğ  yönünde bkz. 
ÇONKAR, s. 57 vd. 

28 SEVİ, s. 134-135; ÇONKAR, s. 73.
29 SEVİ, s. 152 vd.; DAL, s. 375; ASLAN, s. 77; ÇONKAR, s. 75.
30 SEVİ, s. 152 vd.; DAL, s. 375; ASLAN, s. 77; ÇONKAR, s. 75.
31 ÇONKAR, s. 81.
32 ARICI, s. 21; SEVİ, s. 135.
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TTK m. 342/f. 1 uyarınca üzerler nde sınırlı ayn  hak, hac z ve tedb r 
bulunan malvarlığı unsurları sermaye ş rketler ne ayn  sermaye olarak 
get r lemez33. Düzenleme sermayen n korunması amacıyla öngörülmüştür34. 
İlk n B tco n üzer nde sınırlı ayn  hak, hac z ve tedb r bulunup 
bulunamayacağına ya da tekn k olarak mümkün olup olmadığına değ nmek 
gerek r. Bu değerlend rmey  yaparken b r ayrıma g d lmel d r. B tco n kr pto 
para platformlarından (borsalarından) elde ed ld ğ nde B tco n üzer nde 
tasarruf etmey  sağlayan özel anahtar bu platformlardadır. B tco n sah b n n 
bu platformlarda hesabı bulunmakta ve şlemler n  bu platformlara verd kler  
şlem tal matları le gerçekleşt rmekted rler. Bu şley ş, b r banka hesabının 
şlemes ne benzet leb l r. İşte kr pto para borsalarında bulunan B tco nler 

üzer nde sınırlı b r ayn  hakkın, hacz n ve tedb r n35 bulunması hukuken 
mümkündür. O hâlde şayet üzerler nde sınırlı ayn  b r hak, hac z ve tedb r 
bulunan kr pto paralar sermaye ş rketler ne sermaye olarak get r lemez. 
B tco n platformlar üzer nden değ l de dev r ya da madenc l k faal yet  
net ces nde elde ed lm şse durum farklılaşmaktadır. Öyle k  bu durumlarda 
B tco n k ş n n kend  kr pto para cüzdanında durmakta ve B tco n üzer nde 
tasarrufu sağlayan özel anahtar da k ş n n uhdes nde bulunmaktadır. Bu 
B tco nler  kullanma yetk s  sadece lg l  özel anahtara sah p olan k ş ye a tt r. 
Öte yandan Blockcha n tabanlı B tco n şley ş nde hesap sah pler , kural 
olarak, anon md r. Yan  hesabın k me a t olduğu b l nmemekted r36. Görüldüğü 
g b  bu ht mallerde tekn k olarak B tco n üzer nde sınırlı ayn  hak, hac z ve 
tedb r bulunması mümkün görünmemekted r. 

IV. BITCOIN’İN SERMAYE OLARAK GETİRİLMESİ USULÜ

Sermaye koyma taahhüdü TTK hükümler ne uygun olarak hazırlanan 
ş rket sözleşmes yle yapılır (TTK m. 128/f. 1). Her ortak bu taahhüdüyle 
ş rkete karşı borçlu hâle gel r (TTK m. 128/f. 1). Bu durum sermaye olarak 
kr pto paraların get r lmes nde de aynıdır. Ş rketlere sermaye olarak get r len 
kr pto paralar ayn  sermaye olarak değerlend r ld ğ  ç n bunların m ktarının, 
karşılık geld ğ  Türk L rası c ns nden değer n n (TTK m. 213/f. 1-e; m. 307; 

33 Bu düzenlemen n eleşt r s  ç n bkz. ÇONKAR, s. 88.
34 GEREKÇE TTK m. 342/f. 1.
35 Hükümde geçen “tedb r” bares nden ney n kasted ld ğ  TTK’dan anlaşılmamaktadır. Bu 

kavramın kapsamına HMK’da yer alan geç c  hukuk  koruma tedb rler  le d ğer kanunlarda 
yer alan ht yat  tedb rler g rmekted r (ÇONKAR, s. 106 vd.).

36 Bu s stemde yapılan bütün şlemler ger ye doğru tak p ed leb ld ğ nden B tco n kullanılarak 
yapılan alışver şler net ces nde hesabın sah b  ortaya çıkab l r.
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m. 339/f. 2-e; m. 578) ve bu değere karşılık gelen payların m ktarının37 (TTK 
m. 339/f. 2-e; m. 578) ş rket sözleşmes ne yazılması gerek r. Kr pto paralar 
nev  borcu n tel ğ nded r.

Ş rketlere sermaye olarak get r len kr pto paraların (ayn  sermayen n) 
karşılık geld ğ  Türk L rası değer  tesp t ed lmel d r. Kollekt f ve komand t 
ş rketlerde kr pto paraların değer  kurucular/ortaklar tarafından bel rlen r 
(TTK m. 213/f. 1-e; m. 305, 307)38. Anon m ve l m ted ş rketlerde kr pto 
paraların değer  se ş rket n merkez n n bulunacağı/bulunduğu yerdek  asl ye 
t caret mahkemes nce atanan b l rk ş ler tarafından tesp t ed l r (TTK m. 
343, m. 578)39. Atanan b l rk ş ler, herkes ç n en ad l ve uygun değerleme 
yöntem n  bel rleyeceklerd r. Bu k ş ler tarafından yazılan değerleme 
raporunda; değerleme yöntem n n herkes ç n en ad l ve uygun seç m olduğu, 
kr pto paralar karşılığında tahs s ed lmes  gereken pay m ktarı le Türk 
L rası karşılığı tatm n ed c  ve hesap verme lkes n n caplarına uygun olarak 
açıklanmalıdır (TTK m. 343).

En kısa tanımıyla değerleme, para dışında ş rkete get r len sermayen n 
parasal değer n n tesp t d r40. Bu tesp t, değerlemeye konu olan sermayeye 
l şk n objekt f ve sübjekt f etkenler d kkate alınarak en muhtemel değere 

ulaşılacak şek lde yapılır41. Gerek kr pto para borsalarında42 bulunan kr pto 
paraların gerek k ş ler n kend  şahs  cüzdanlarında bulunan kr pto paraların 
değer n n tesp t  Türk ye’de faal yet gösteren kr pto para borsalarındak  
değerler n n ar tmet k ortalaması d kkate alınarak yapılab l r43. Şüphes z k  
b l rk ş  farklı b r değerleme yöntem  terc h edeb l r. Ancak fade ett ğ m z 

37 TTK m. 339/f. 2-e’de yer alan “payların m ktarı” bares n n “payların hraç bedeller  
toplamı” olarak anlaşılması gerekt ğ  yönünde bkz. ÇONKAR, s. 376.

38 Kollekt f ş rketlerde ortakların k nc  derecenden de olsa sınırsız sorumlulukları söz konusu 
olduğundan bel rlemen n ortaklar tarafından yapılması menfaatler denges  açısından da 
sakıncalı değ ld r. Öte yandan değer bel rlemen n kurucular/ortaklar tarafından yapılması 
ad  ortaklık ç n de geçerl d r.

39  Değerleme esas sözleşmen n/ş rket sözleşmes n n hazırlanmasından önce yapılmalıdır 
[TEKİNALP (POROY/ÇAMOĞLU), s. 310, N. 486f; PASLI, s. 181; ŞENER, s. 321; 
KORKUT, s. 412].

40 MANAVGAT (KIRCA/ŞEHİRALİ ÇELİK), s. 352; SİPAHİ/YANIK/AYTÜRK, s. 19; 
ÇONKAR, s. 316.

41 ÇONKAR, s. 319-320.
42 Z ra kr pto para borsalarında bulunan kr pto paralar, başka kr pto para borsalarındak  

hesaplara ya da k ş ler n kend  cüzdanlarına aktarılab lmekted r.
43 Kr pto paraların aynı andak  kurları kr pto para borsalarında farklılık göstermekted r.
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şek lde yapılacak bel rlemeler n “en muhtemel değere” ulaşmak ç n en uygun 
yöntem olduğu kanısındayız.

Kr pto paraların hang  andak  değer n n d kkate alınacağı se değ n lmes  
gereken b r başka husustur. Bu an, b l rk ş n n göreve başladıktan sonrak  
zaman d l m nde yer almaktadır. D ğer b r dey şle kr pto paranın değer , 
b l rk ş n n göreve başladığı andan sonrak  zaman d l m nde ulaştığı b r değer 
olacaktır. B l rk ş  değerlemey  kolay b r şek lde yapab leceğ  ç n raporunu 
hızlı b r şek lde sunması yer nde olacaktır. Kurucular ve menfaat sah pler  
b l rk ş n n raporuna t raz edeb l r (TTK m. 343). Mahkemen n onayladığı 
b l rk ş  kararı kes nl k kazanır (TTK m. 343).

Kural olarak, ayn  sermayen n değer  b l rk ş n n raporu doğrultusunda 
ş rket sözleşmes ne geç r lmel d r (TTK m. 128/f. 2)44. Özell kle 
vurgulanmalıdır k  kes nleşen b l rk ş  raporundak  değer aşılacak şek lde 
ş rket sözleşmes ne b r değer n yazılması mümkün değ ld r45. Bununla b rl kte 
b r görüşe göre; b l rk ş n n bel rled ğ  değerden daha düşük b r değer n 
yazılmasını gerekt ren b r durum ortaya çıkmışsa ya da b l rk ş  raporunda 
aşırı değerleme yapılmışsa ve bu durum ht yatlılık lkes  (TTK m. 78/f. 
1-d) kapsamında se b l rk ş  raporunda yer alan değerden daha düşük olan 
b r değer ş rket sözleşmes ne yazılab l r46. Bu, kr pto paraların ayn  sermaye 
olarak get r lmes nde de önem arz etmekted r. 

B tco n ve şled ğ  Blockcha n s stem ne bakıldığında B tco n eşya 
hukuku anlamında eşya olarak n telend r lmese de MK’nın taşınır eşyaya l şk n 
hükümler n n uygun düştüğü ölçüde B tco n’e uygulanab leceğ  söyleneb l r47. 
B tco n parayla fade ed leb len ve paraya çevr leb len b r değerd r. B tco n’ n 
t caret ş rketler ne ayn  sermaye olarak get r lmes nde taşınırlara l şk n TTK 
hükümler  uygulanmalıdır. O hâlde B tco n güven l r b r k ş ye tevd  ed ld ğ  
takd rde ayn  sermaye olarak kabul olunacaktır (TTK m. 128/f. 2). Tevd e 

44 TTK m. 128/f. 2 gereğ nce b l rk ş  raporunda göster len ayn  sermaye değer n n esas 
sözleşmeye aynen yazılması zorunludur (ÇAĞLAR, s. 42; ASLAN, s. 79; KORKUT, s. 
412). TTK m. 128/f. 2 le ayn  sermayeye l şk n b l rk ş  tarafından bel rlenen değer n 
aynen ş rket sözleşmes ne yazılması şartı get r lm şt r (SEVİ, s. 190).

45 İMREGÜN, s. 43, 45; BAHTİYAR, 2001, s. 156; ÇONKAR, s. 352; KORKUT, s. 421.
46 ÇONKAR, s. 351 vd.; KORKUT, s. 421. 6762 sayılı Türk T caret Kanunu dönem nde 

b l rk ş n n bel rled ğ  değerden daha aşağı b r değer n ş rket sözleşmes ne yazılab leceğ ne 
l şk n bkz. İMREGÜN, s. 43, 45.

47 Kr pto paraların eşya n tel ğ ne l şk n ayrıntılı değerlend rme ç n bkz. BİLGİLİ/CENGİL, 
Eşya N tel ğ , s. 1 vd.
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l şk n hükmün amacı, taahhüt ed len sermayen n ş rkete sorunsuz b r şek lde 
kazandırılmasıdır48. Bu da sermayey  taahhüt eden k ş den menkul malın 
çıkartılıp güven l r b r k ş ye bırakılmasıyla sağlanmaya çalışılmıştır. Tevd  
ed lecek güven l r k ş n n k m olduğu hususunda mevzuatta b r düzenleme 
bulunmamaktadır49. Ancak bu k ş  hükmün amacını gerçekleşt reb lecek 
n tel kte b r  olmalıdır. Kurucu ortakların/ dare organını bu k ş y  bel rlerken 
kend ler nden beklenen özen  göstermek suret yle bu hususu d kkate almaları 
gerek r50. Aks  takd rde hukuk  sorumlulukları gündeme geleb lecekt r51. 
Sermaye olarak taahhüt ed len kr pto paranın k ş n n kend  şahs  cüzdanında 
bulunduğu hâllerde, bel rt len n tel ktek  herhang  b r k ş  güven l r üçüncü 
k ş  olarak terc h ed leb l r. Bu ht malde B tco n’ n bulunduğu cüzdanın özel 
anahtarının güven l r k ş ye ver lmes 52 ya da bu k ş n n B tco n adres ne 
B tco nler n transfer ed lmes yle tevd  şlem  yer ne get r l r. Sermaye olarak 
taahhüt ed len kr pto para, kr pto para borsasının uhdes nde se borsaya 
ver lecek tal matla kr pto paranın güven l r üçüncü k ş n n adres ne geç r lmes  
sağlanarak tevd  şlem  yapılır.

T caret s c l müdürü, TTK m. 32/f. 1 uyarınca, kr pto paraların güven l r 
b r k ş ye tevd  ed l p ed lmed ğ n  ncelemekle yükümlüdür53. Blockcha n 
s stem nde transfer şlem n n gerçekleşt ğ  adresler (açık anahtarlar) s stemdek  
herkes tarafından görüleb ld ğ nden t caret s c l müdürü bu s steme g rerek 
tevd  şlem n n gerçekleş p gerçekleşmed ğ n  kontrol edeb l r.

Ayrıca B tco n’ n t caret ş rketler ne ayn  sermaye olarak get r lmes nde 
TTK m. 128/f. 4’ün de d kkate alınması gerek r. Bu hüküm uyarınca “paradan 
başka ekonomik bir değer veya bir taşınırın sermaye olarak konulmasının 
borçlanılması hâlinde şirket, tüzel kişilik kazandığı andan itibaren bunlar 

48 GEREKÇE TTK m. 128.
49 “Güven l r k ş ”n n k m olacağı hususunda açıklamalar ç n bkz. PULAŞLI, C. I, s. 186-187, 

N. 67; ÖZDAMAR, 2006, s. 103; KARAMAN COŞGUN, s. 339; ÇONKAR, s. 407 vd.
50 ÇONKAR, s. 409. Mevzuatta güven l r k ş n n göster lmem ş olması herhang  b r k ş n n 

TTK m. 128/f. 2 anlamında “güven l r k ş ” olab leceğ  şekl nde yorumlanmamalıdır 
(BİLGİLİ/DEMİRKAPI, s. 58-59).

51 ÇONKAR, s. 409.
52 Bu k ş n n de cüzdandan yen  b r özel anahtar üretmes  tavs ye olunur. Z ra B tco nler 

üzer nde tasarruf özel anahtar vasıtasıyla yapılır. Yen  b r özel anahtar üret lmem şse 
B tco nler  tevd  eden k ş n n de bu özel anahtar vasıtasıyla B tco nler üzer nde tasarruf 
etmes  mkân dâh l nded r. 

53 Tevd  şlem  yer ne get r lmem şse s c l müdürü ş rket  tesc l etmeyecekt r (GEREKÇE TTK 
m. 128).
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üzerinde malik sıfatıyla doğrudan tasarruf edebilir.” O hâlde sermaye olarak 
get r lmes  taahhüt ed len ve güven l r b r k ş ye tevd  ed len B tco nler, 
kuruluşta ş rket n tüzel k ş l k kazanmasıyla; sermaye artırımında se sermaye 
artırılması kararının tesc l yle b rl kte ş rket malvarlığına nt kal etmekted r54. 

Öte yandan sermayen n ş rket malvarlığına geç r lmes  le sermaye koyma 
borcunun fa ed lmes  farklı kavramlardır. Örneğ n, güven l r b r k ş ye tevd  
ed len B tco nler üzer nde henüz ş rket doğrudan z lyetl ğ /f l  hâk m yet  elde 
etmem ş se ş rket n tüzel k ş l k kazanması/sermaye artırımının tesc l  hâl nde 
B tco nler ş rket malvarlığına nt kal ederken sermaye koyma borcunun fası 
henüz yer ne get r lmem şt r55. Ş rket n tüzel k ş l k kazanmasından/sermaye 
artırımının tesc l nden sonra ş rket  dare etmeye yetk l  k ş lerce kr pto 
paranın tevd  ed ld ğ  k ş ye başvurularak kr pto paralar üzer nde ş rket n 
doğrudan z lyetl ğ  sağlanır. Bunun/sermaye koyma borcunun fası ç n 
ya B tco nler n bulunduğu cüzdanın özel anahtarı ş rkete bırakılacak ya da 
ş rket n B tco n adres ne B tco nler transfer ed lecekt r. Böylece ş rket kr pto 
para üzer nde tasarruf edeb l r (TTK m. 128/f. 4). Kr pto paralar üzer nde 
ş rket n doğrudan z lyetl ğ n n sağlanmasına l şk n başvurunun, ş rket n tüzel 
k ş l k kazanmasından/sermaye artırımının tesc l ed lmes nden sonra en kısa 
sürede yapılması önem taşımaktadır. Z ra kr pto paralarda zaman zaman an  
kur dalgalanmaları meydana gelmekted r. O hâlde güven l r k ş ye tevd  ed len 
kr pto paraların bu k ş de bulunurken çalınması hâl nde sermaye koyma borcu 
henüz fa ed lmem ş olmaktadır. 

Yukarıda da fade ed ld ğ  üzere kr pto paralarda çoğu kez öngörülemeyen 
çeş tl  sebeplerle an  kur dalgalanmaları söz konusu olab lmekted r. Kr pto 
paraların ş rket sözleşmes ndek  değer  le paraya çevr lmes  anındak  
değer n n farklılık arz etmes  (özell kle değerler n n düşmes ) bunların ayn  
sermaye olarak get r lmes ne engel teşk l etmez56.

54 Olağan sermaye artırımında ayn  sermaye get r lmes  hâl nde ş rkete ayn  sermaye 
get r lmes ne l şk n hükümlere uyulması gerek r (TTK m. 459/f. 3, m. 460/f. 3, m. 590). 
Şartlı sermaye artırımında ş rkete ayn  sermaye get r lemez (TTK m. 468/f. 2). Dolayısıyla 
mevcut durumda kr pto paraların şartlı sermaye artırımında ş rkete ayn  sermaye olarak 
konulması mümkün değ ld r.

55 ARSLANLI, s. 64; MOROĞLU, s. 53-54; SEVİ, s. 80-81, 287; ÇONKAR, s. 485 vd. Aks  
yönde bkz. AKDAĞ GÜNEY/GÜMÜŞ, s. 21 vd. Taşınırların tevd  ed ld ğ  güven l r k ş  
ş rket organının üyes yse taşınırların bu k ş ye tevd  aynı zamanda ş rkete tevd  anlamına 
gelecek ve mülk yet n geç ş  le sermaye koyma taahhüdünün fası aynı anda gerçekleşm ş 
olacaktır (ÇONKAR, s. 488). 

56 Menkul kıymetler n sermaye olarak get r lmes  bakımından aynı yönde bkz. ÇONKAR, s. 
309-310, dpn. 430. 
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Son olarak bel rt lmel d r k  ş rket n kurulmaması, sermaye artırımının 
gerçekleşmemes  vb. nedenlerle sermaye koyma şlem  gerçekleşmem şse 
kend s ne kr pto para tevd  ed len k ş  bunları ayn  sermaye taahhüdünde 
bulunan k ş ye devretmek durumundadır57.

V.  SERMAYE OLARAK GETİRİLEN BITCOIN’İN ZAMANINDA 
İFA EDİLMEMESİ HÂLİNDE TEMERRÜT FAİZİNİN 
UYGULANIP UYGULANMAYACAĞI SORUNU

TTK m. 129 uyarınca, “zamanında ifa edilmeyen sermaye para ise, TTK 
m. 128 gereğince tazminat hakkına halel gelmemek şartıyla, aksine şirket 
sözleşmesinde veya esas sözleşmede hüküm yoksa, şirketin tescili anından 
itibaren temerrüt faizi de ödenir.” Hükme göre zamanında fa ed lmeyen 
sermaye nakd  sermaye se temerrüt fa z n n ödenmes  gündeme gel r. Kr pto 
paraların, mevcut hukuk  durum ve tekn k nedenlerle, t caret ş rketler ne ayn  
sermaye olarak get r leb leceğ n  bel rtm şt k. Buna karşın kanaat m zce; 
kr pto paraların g derek para/değ ş m aracı olarak şlem görmes  ve özell kle 
B tco n g b  kr pto paraların yüksek s rkülasyon ve l k tl k özell ğ  göstermes  
neden yle t caret ş rketler ne sermaye olarak taahhüt ed len bu n tel ktek  
kr pto paraların zamanında fa ed lmemes  hâl nde TTK m. 129 hükmü 
uygulanab lmel d r. Uygulanacak fa z oranı bel rlen rken 3095 sayılı Kanun  
Fa z ve Temerrüt Fa z ne İl şk n Kanun m. 4/a hükmü d kkate alınab l r. 
Buna göre tarafl ar sözleşmeyle b r fa z oranı kararlaştırab l rler. Bu yönde b r 
kararlaştırmanın bulunmadığı hâllerde hâk m n, tarafl arın menfaat denges n  
gözeterek hakkan yet lkes  ışığında, Devlet Bankalarının somut olaya en 
uygun yabancı para le açılmış b r yıl vadel  mevduat hesabına öded ğ  en 
yüksek fa z oranını d kkate alması gerekt ğ  ler  sürüleb l r.    

VI. BITCOIN’İN SERMAYE OLARAK GETİRİLMESİNİN 
ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERDE SERMAYENİN 
KORUNMASI İLKESİ BAKIMINDAN 
DEĞERLENDİRİLMESİ

Sermaye ş rketler  olan anon m ve l m ted ş rketlerde ortakların, 
kural olarak, ş rket borçlarından dolayı alacaklılara karşı sorumluluğu 
bulunmamaktadır58. Alacaklılar alacakları ç n ş rket tüzel k ş l ğ n n 

57 AKDAĞ GÜNEY/GÜMÜŞ, s. 25-26.
58 L m ted ş rketlerde kamu borçları bakımından 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahs l 

Usulü Hakkında Kanun m. 35 hükmü bu durumun st snasını oluşturmaktadır. Öte yandan 
anon m ve l m ted ş rketlerde tüzel k ş l k perdes n n kaldırılması da bu durumun b r d ğer 
st snasıdır. 
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malvarlığına başvurmak durumundadırlar. Ayrıca ş rket n sermayes  ş rket n 
b zat h  kend s , pay sah pler  ve ş rketle menfaat bağı olan herkes bakımından 
da önem arz etmekted r. Bu nedenle TTK’da sermayen n korunması lkes  
kapsamında değerlend r lecek b rçok hüküm yer almaktadır. Değer nde c dd  
dalgalanmalar yaşanan b r unsurun anon m ve l m ted ş rketlere sermaye 
olarak get r lmes nde sermayen n korunması lkes  d kkate alınmalıdır.

Kr pto paraların t caret ş rketler ne sermaye olarak konulmasını 
engelleyen b r düzenleme bulunmamaktadır. Hukuk  olarak herhang  
b r sorun bulunmasa da kt sad  açıdan kr pto paraların sermaye olarak 
get r lmes ne çek ncel  yaklaşılab l r. Z ra çeş tl  sebeplerle kr pto paralarda 
an  kur dalgalanmaları bazı dönemlerde meydana geleb lmekted r. Bu da 
ş rkete get r len sermayen n c dd  b r şek lde değer kaybetmes ne yola 
açab l r. Sermayen n korunması lkes , lke olarak, kr pto paraların sermaye 
olarak get r lmes n  engellemese de bu lkeden yola çıkılarak kr pto paraların 
ş rketlere sermaye olarak get r lmes n n ş rket n, ş rket ortaklarının ve 
alacaklılarının korunması bakımından üzer nde düşünülmes  gereken b r konu 
olduğu açıktır.

T caret ş rketler n n kurulması ç n kurucuların tamamının ş rket n 
kurulması yönünde radeler n n uyuşması gerek r. Bu nedenle kurucular, 
kurulacak ş rkete sermaye olarak kr pto paraların get r lmes n  engelleyeb l rler. 
Sermaye artırımına karar verme yetk s  esas sermaye s stem nde genel kurula 
a t ken (TTK m. 456/f. 2, m. 621/f. 1-d); kayıtlı sermaye s stem nde yönet m 
kuruluna a tt r (TTK m. 456/f. 2). Sermaye artırımı kararı anon m ş rketlerde 
TTK m. 421/f. 1, 2-a ve 5 hükümler ; l m ted ş rketlerde se TTK m. 621/f. 1-d 
hükmüne göre alınır. Bu hükümler uyarınca sermaye artırımında ş rkete ayn  
sermaye olarak kr pto paraların get r lmes  engelleneb l r.

Esas sermaye s stem n  kabul etm ş anon m ş rketler en az ell  b n TL, 
kayıtlı sermaye s stem n  kabul etm ş halka açık olmayan anon m ş rketler 
en az yüz b n TL (TTK m. 332/f. 1) ve l m ted ş rketler se en az on b n TL 
(TTK m. 580) sermayeyle kurulur. Şu an ç n b r B tco n le  (yaklaşık değer  
63.000 TL) esas sermaye s stem n  kabul etm ş anon m ş rket; 0.2 B tco n 
le l m ted ş rket kurulab l r. Sermaye olarak get r len B tco n’ n değer n n 

düşmes  ş rket n sermayes n n azalmasına sebeb yet verd ğ  hâllerde TTK m. 
376’nın uygulanması gündeme geleb l r.
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SONUÇ

Ülkem zde ve dünya genel nde çok sayıda k ş  sah p olduğu f at paraları 
kr pto para le değ şt rmekted r. Kr pto paraların t caret ş rketler ne sermaye 
olarak get r lmes yle ekonom  çarkının ç ne etk n b r şek lde dâh l ed lmes  
oldukça önem arz etmekted r. B r malvarlığı değer  olan kr pto paraların t caret 
ş rketler ne sermaye olarak get r lmes  mümkündür. Ülkem zde kr pto paralar 
henüz f at para olarak tanınmamıştır. Mevcut hukuk  durumda tekn k nedenlerle 
kr pto paralar t caret ş rketler ne ayn  sermaye olarak get r leb lmekted r. O 
hâlde t caret ş rketler ne ayn  sermaye get r lmes ne l şk n hükümler uygun 
düştüğü ölçüde kr pto paralar bakımından uygulanacaktır. Ancak gelecekte 
gerekl  hukuk  düzenlemeler n yapılmasıyla bunların nakd  sermaye olarak 
t caret ş rketler ne get r lmes  n tel kler ne daha uygun düşmekted r. Öte 
yandan her geçen gün kr pto paralardak  kur dalgalanmaları azalsa b le bel rl  
dönemlerde çoğu kez çoğu k ş  tarafından öngörülemeyen sebeplerle kur 
dalgalanmaları söz konusu olmaktadır. Bu nedenle sermayen n korunması 
lkes  bakış açısıyla kr pto paraların t caret ş rketler ne sermaye olarak 

get r lmes ne çek ncel  yaklaşılab l r.
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